
 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n.  4675 -2024                                                                                   Ordinanza n° 23-2024 

 

 

PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO 

 

IL SINDACO 

 

 

           Premesso che la prematura scomparsa del nostro giovane concittadino Mirko Petrolli ha 

suscitato nella comunità profondo sgomento e i più autentici sentimenti solidaristici e di vicinanza 

alla famiglia colpita da una così drammatica perdita; 

          Rilevato che la proclamazione del lutto cittadino è il modo in cui l'Amministrazione e l’intera 
Comunità intendono manifestare solennemente e tangibilmente il proprio cordoglio per il tragico 

evento; 

          Preso atto che le esequie del giovane Mirko Petrolli saranno celebrate sabato 23 novembre 

2024 presso la Chiesa S. Rocco di Cimone alle ore 10.00; 

PROCLAMA 

 

- il lutto cittadino per sabato 23 novembre 2024 - giorno in cui saranno celebrate le esequie 

del giovane Mirko Petrolli - per esprimere il cordoglio di tutta la comunità di Cimone e i 

sentimenti di partecipazione al dolore dei familiari per la prematura e tragica perdita. 

 

                                                          DISPONE 

 

- l’esposizione delle bandiere a mezz’asta sugli edifici comunali e degli enti pubblici, nonché 
edifici scolastici di ogni ordine e grado; 

- la chiusura di tutti gli esercizi commerciali durante le ore del funerale e la facoltà di 

sospendere l’attività per l’intera giornata; 
- la sospensione delle manifestazioni previste. 

 

                                                                 INVITA 

 

Tutti i cittadini e le organizzazioni sociali, culturali e produttive di cimone ad esprimere, in forme 

decise autonomamente il dolore del paese e l’abbraccio dell’intera comunità per i familiari. 
  

 

 

Cimone 21 novembre 2024         

 

 

c_c700-21/11/2024-0004675/P



Spett.le 
Prefetto di Trento 
 
Spett.le 
Corpo di Polizia Municipale 
Trento - Monte Bondone 
Via Maccani n. 148 
38121 = TRENTO.   
“Trasmessa via PITRE” 
 
Spett.le 
Corpo di Polizia Municipale 
Trento - Monte Bondone 
c/o sede ALDENO 
 
Spett.le 
Comando Stazione Carabinieri di Aldeno 
Piazza C. Battisti n. 1 
38060 = ALDENO. 
 
Spett.le 
Corpo Vigili del Fuoco Volontari di Cimone 
Frazione COVELO, 133 
38060 = CIMONE 

                                                                                          “Trasmessa via PITRE                                                                                    


